



منبر مکتوب ویژه شهادت سید الشهدای خدمت

«شهید جمهور؛ منتخب خدا»



@Hawzah_Panahian

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



مرکز تخصصی تبليغ دارالحکمه



برای عضویت در کانال «حوزه و تبليغ» اسکن کنید
کاری از مرکز تخصصی تبليغ دارالحکمه

مسند
الشيخ
عبد
الرحمن

فهرست

- ۶ عشق به منتخب شدن!
- ۷ شهادت تصادفی یا انتخابی؟!
- ۸ جهاد و شهادت هر کی به هر کی نیست
- ۸ معیارهای گزینش خدا برای شهادت
- ۸ اولین ویژگی منتخب خدا شدن: اتصال عمیق با خدا
- ۱۰ دومین شرط گزینش شهادت: انجام عالی ترین تکالیف اجتماعی
- ۱۱ بشارت خدا به منتخبانش
- ۱۱ روضه منتخبان در کربلا

« عشق به منتخب شدن!

یکی از ویژگی‌های خدا انتخاب‌گری است، خدا بعضی‌ها را برای بعضی از نقش‌ها انتخاب می‌کند. مثل یک کارگردان، که آدم‌های هر نقشی را انتخاب می‌کند، مثلاً خدا می‌فرماید: «إِنَّ اللَّهَ اصْطَفَىٰ آدَمَ وَ نُوحًا وَ آلَ إِبْرَاهِيمَ وَ آلَ عِمْرَانَ عَلَى الْعَالَمِينَ ذُرِّيَّةً بَعْضُهَا مِنْ بَعْضٍ؛ بی‌تردید خدا آدم و نوح و خاندان ابراهیم و خاندان عمران را [به خاطر شایستگی‌های ویژه‌ای که در آنان بود] بر جهانیان برگزید. (فرزندانی [را برگزید] که [از نظر پاکی، تقوا، درستی و راستی] برخی از [آنان از نسل] برخی دیگرند.» (آل عمران، ۳۳ و ۳۴) ما هم می‌توانیم منتخب خدا بشویم؟ بله. رفقا! از خدا بخواهید شما را هم انتخاب کند، التماس کنید، خدایا می‌شود مرا هم انتخاب کنی؟ منتخب شدی، خدا یک‌طور دیگری با تو برخورد خواهد کرد.

ما عاشق منتخب شدن هستیم، دیدی بچه‌ها منتخب علمی می‌شوند، منتخب ورزشی می‌شوند، بال در می‌آورند، انگاری کل دنیا را به او داده‌اند. این میل به انتخاب شدن، انگاری در ذات ما هست، کافی است کشفش کنیم، درست از آن استفاده کنیم. اصل این منتخب شدن، منتخب شدن پیش چه کسی است؟ اصلاً مسیر منتخب شدن چیست؟ باید هر کدام از ما به این دو سوال جواب دهیم؟ پیش کی می‌خواهی منتخب شوی؟ برای چه می‌خواهی منتخب شوی؟ مسیر منتخب شدن چیست؟

« شهادت تصادفی یا انتخابی؟! »

با این مقدمه کوتاه می‌خواهم بروم سر اصل مطلب، اصل مطلب این است که آیا مقام شهادت تصادفی است یا یک مسیری را باید بروی تا به شهادت برسی، تا اینکه خدا تو را انتخاب کند و تو را بخرد؟ فرمود: «إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ؛ یقیناً خدا از مؤمنان جان‌ها و اموالشان را خریده و مشتری خود خداست» (توبه، ۱۱) بعد شما فکر می‌کنی خدا هرکسی را انتخاب می‌کند؟

همه عالم حساب و کتاب دارد، فرمود برگی از درخت بدون اجازه خدا از درخت جدا نمی‌شود، این همه محاسبات پیچیده در این عالم هست که اگر ذره‌جا به جا شود نظام عالم به هم می‌ریزد، مثلاً فاصله خورشید و زمین یک کمی کم و زیاد می‌شد، اصلاً زمین جای حیات و زندگی کردن نبود، حالا شما فکر می‌کنید چنین خدای که با دقت و جزئیات این عالم را طراحی کرده است، به یک نظام محاسباتی پیچیده، به مقامات معنوی مثل شهادت می‌رسد، دیگر این نظامات را کنار می‌گذارد، هر کی به هرکی می‌شود؟

« جہاد و شہادت ہر کی بہ ہر کی نیست

امیرالمؤمنین علیہ السلام فرمود: «أَمَّا بَعْدُ فَإِنَّ الْجِهَادَ بَابٌ مِنْ أَبْوَابِ الْجَنَّةِ؛ جہاد کہ البتہ قلہ این جہاد شہادت ہست، دری از درہای بہشت است» این در بہشت را خدا برای چہ کسانی باز می‌کند؟ در ادامہ فرمود: «فَتَحَّهُ اللَّهُ لِخَاصَّةِ أَوْلِيَائِهِ؛ خدا این در جہاد را برای خاصان از اولیا و دوستان خودش باز می‌کند.» (نہج البلاغہ، خطبہ ۲۷). تازہ نہ برای دوستان خودش، بلکہ فرمود برای خاصان از دوستان خودش باز می‌کند.

« معیارهای گزینش خدا برای شہادت

در قرآن مسئلہ انتخاب و گزینش مطرح شدہ است. خدا رسماً می‌گوید من انتخاب می‌کنم، با معیارهای خودم، در گزینش ہم سخت گیر ہست، اصلاً تصادف معنا ندارد، فَاسْتَنْبِشِرُوا بِبَيْعِكُمْ الَّذِي بَايَعْتُمْ بِهِ وَ ذَلِكَ هُوَ الْقَوْزُ الْعَظِيمُ؛ پس [ای مؤمنان!] بہ این داد و ستدی کہ انجام دادہ‌اید، خوشحال و شاد باشید؛ و این است کامیابی بزرگ. «(توبہ، ۱۱۱) بعد در آیہ بعد شرایط شہادت را مطرح می‌کنند می‌فرمایند برای گزینش شہادت، باید این ویژگی‌ها را داشتہ باشید. راہ منتخب شدن خدا چیست؟

« اولین ویژگی منتخب خدا شدن: اتصال عمیق با خدا

اولین ویژگی منتخبان خدا، برای شہادت ارتباط عمیق با خداست. فرمود: «التَّائِبُونَ الْعَابِدُونَ الْحَامِدُونَ السَّائِحُونَ الرَّاكِعُونَ السَّاجِدُونَ؛



[آن مؤمنان، همان] توبه‌کنندگان، عبادت‌کنندگان، سپاس‌گزاران، روزه‌داران، رکوع‌کنندگان، سجده‌کنندگان» (توبه، ۱۱۱) رفقا تعارف بردار نیست تا عمیقاً ارتباط با خدا پیدا نکردی نمی‌توانی منتخب خدا بشوی. برای این اساس و منطقی که ذکر شد، شهادت آیت‌الله رئیسی یک تصادف نبود، یک انتخاب بود. آیه‌الله رئیسی نه تنها منتخب مردم بود، بلکه منتخب خدا هم شد. چقدر خدا خوب انتخابگری هست. باید اهل توبه بود، باید اهل عبادت بود تا شما بتوانی در گزینش خدا قبول شوی. شما بارها دیدید در هواپیما در سفر، تهجد و نماز شب این مرد خدا ترک نمی‌شد. بدون هیچ تظاهراتی. عکسی از رئیس‌جمهور در حال اقامه نماز در سفر به نیویورک، به وسیله یکی از اعضای سفر و بر اساس سلیقه شخصی و بدون هماهنگی انجام شده و پس از اطلاع رئیس‌جمهور منجر به ابراز ناراحتی و تذکر ایشان شد.

شما دیدید در حین گفتگو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در کاخ کرملین برای دقایقی گفتگو را متوقف و نماز خودش را ادا کرد. هم از بعد فردی و هم از بعد سیاسی خیلی معنادار بود این حرکت. نماز در کانون و محلی که ۷۰ سال پایگاه الحاد و کفر و مارکسیسم بوده و دوم نمایش دادن قدرت اسلام و قدرت دین، توحید و خداپرستی بر الحاد بود. شدت اتصال آقای رئیسی به خدا، او را شهید جمہور کرد. رفقا! بی‌مایه فطیر است! بدون اتصال و خلوت با خدا، خدمت هم برکت ندارد. کسی که ارتباطش را با خدا عمیقاً برقرار نکرده، اصلاً هوس شهادت به دلش نمی‌افتد.

« دومین شرط گزینش شہادت: انجام عالی ترین تکالیف اجتماعی

شرط دیگر خدا برای گزینش برای جہاد و شہادت این است کہ فرمود: «الْأَمْرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَ النَّاهُونَ عَنِ الْمُنْكَرِ؛ امر بہ معروف و نہی از منکر» (توبہ، ۱۱۱) یعنی تکالیف اجتماعی خودشان را زمین نمی گذارند و شما می دانید اصل امر بہ معروف و نہی از منکر در سیاست است. در سیاست است کہ بزرگترین معروف ها و منکرها اتفاق می افتد.

شہید آیہ اللہ رئیسی، منتخب خدا، در عالی ترین منصب حکمرانی، قرار گرفت. در این جایگاہ و در این حد و اندازہ امر بلکہ عامل بہ معروف و ناہی از منکر بودند. بخشی از بغض ها و کینہ های کہ علیہ ایشان بود، بہ خاطر ہمین خصلت بود. طبیعی است کہ شما وقتی مقابل منکرات می ایستی منفور بخشی از خواص زیاد خواه جامعہ قرار بگیری.

آخرین ویژگی منتخبان خدا برای شہادت و جہاد این است کہ فرمود: «الْحَافِظُونَ لِحُدُودِ اللَّهِ» (توبہ، ۱۱۲) حدود الہی را حافظند، نگهبانی می کنند. چہ خدماتی را آقای رئیسی انجام داد در حفظ حدود الہی، بہ قدری کہ بہ آقای رئیسی می گفتند دیگر بعد از این چہار سال بہ خاطر اینکار درستی کہ انجام دادی، رای نمی آوری. این با مشی سیاسی در تعارض هست، آقایان چہار سال اول معمولاً کار می کند کہ دل ها و قلوب را بہ دست بیاورند تا بتوانند چہار سال دوم رای بیاورند. آقای رئیسی با این انگیزہ حدود الہی را زیر پا نگذاشت.

شما در مناظرات انتخاباتی دیدید چقدر ایشان حدود الہی را رعایت می کرد، مبادا!! تہمت! مبادا حرفی خلاف واقع، مبادا حرفی مطابق با



واقع ولی خلاف مروت و مردانگی بزند. با اینکه تمام اخبار این آقایون و پرونده‌ها و ارتباطات اینها دستشان بود. اما اهل مراعات حدود الهی بودند.

« بشارت خدا به منتخبانش

در پایان خداوند متعال می‌فرماید: «وَبَشِّرِ الْمُؤْمِنِينَ؛ بشارت باد بر این مومنین» (توبه، ۱۱۲)؛ خدا به شهدا یعنی کسانی که منتخب خدا شدند، بشارت می‌دهد. خوش به حال شما که منتخب خدا شدید، دیدید خدا هم چه عزتی به ایشان داد؟! چه محبتی؟! چه محبوبیتی؟! چه تشیع جنازه... کور شدند چشم حسودان و عنودان! اینها بشارت‌های خدا در دنیا برای مومنینی است که منتخب شدند، آخرت دیگر سر جای خودش که وصف ناشدنی است.

« روضه منتخبان در کربلا

در کربلا هم خدا همه را انتخاب کرد، همه آن هفتاد و دو نفر انتخاب شده بودند، همه از گزینشی خدا عبور کرده بودند تا به کربلا رسیدند، اما در این گزینش علی اکبر علیه السلام یک طور دیگری بود. وقتی می‌خواست به میدان برود، اتفاقاً ابی عبدالله علیه السلام پشت سرش این آیه را خواند. «إِنَّ اللَّهَ اصْطَفَىٰ آدَمَ وَ نُوحًا وَ آلَ إِبْرَاهِيمَ وَ آلَ عِمْرَانَ عَلَى الْعَالَمِينَ ذُرِّيَّةً بَعْضُهَا مِن بَعْضٍ؛ بی‌تردید خدا آدم و نوح و خاندان ابراهیم و خاندان عمران را [به خاطر شایستگی‌های ویژه‌ای که در آنان بود] بر جهانیان برگزید. [فرزندانی] را برگزید [که از نظر پاکی، تقوا، درستی و راستی] برخی از [آنان از نسل] برخی دیگرند.» (آل عمران، ۳۳ و ۳۴) یعنی علی اکبر من انتخاب شده است، خدا او را انتخاب کرده است. بعد شدت اتصال او به

خدا عجیب هست، در نقلی آمده است وقتی رفت علی اکبر علیه السلام در خیام با خواهران و عمه وداع کند، این وداع طول کشید، اباعبداللہ الحسین علیه السلام فرمود علی اکبرم را رها کنید، او غرق خداست. اما بمیرم با این عاشق خدا چه کردند؟ «فقطعوه بسیوفهم اربا اربا». «دشمنان با شمشیرهای خود بدن نازنینش را پاره پاره کردند» یک وقتی اباعبداللہ الحسین شنید علی اکبر می گوید: «یا ابتاه هذا جدی رسول اللہ قد سقانی بکاسه الاوفی ...». پیغمبر سیرابم کرد، یعنی بابا دیگه نگران تشنگی من نباش. بعد حضرت سراسیمه خودش را به علی اکبر رساند، یک جمله گفته دل عالم را آتش زده فرمود: «قتل اللہ قوما قتلوک؛ خداوند آن قوم را بکشد که تو را کشتند». اشک از دیدگان امام سرازیر شد. در این حال زینب علیها السلام از خیمه بیرون دویده، فریاد می زد: ای برادرم، و ای فرزند برادرم، با شتاب آمد و خود را به روی پیکر به خون طپیده آن جوان افکند. حسین علیه السلام سر خواهر را بلند کرد و او را به خیمه بازگردانید.

شہید جمہور، منتخب خدا



1438ھ